

## اهدای ۱۰۰ هزار کیت تشخیص فوری کرونا توسط ستاد اجرایی فرمان امام

یک روز پس از افتتاح خط تولید پیشرفته‌ترین کیت تشخیص سریع بیماری کرونا توسط محققان دارویی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام، ۱۰۰ هزار عدد از این کیت‌ها جهت توزیع در مناطق محروم کشور، به وزارت بهداشت اهدا شد. به گزارش فارس، حجت نیکی‌ملکی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی ستاد اجرایی فرمان امام اظهار کرد: با دستور محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام ۱۰۰ هزار «کیت تشخیص فوری کرونا» برای استفاده در مناطق محروم کشور به وزارت بهداشت اهدا شد. وی افزود: همچنین در راستای فرمان مقام معظم رهبری دربارہ کمک و تسریع در امر غربالگری سراسری در کشور با هدف قطع زنجیره انتقال ویروس و حمایت همه‌جانبه از مردم در اوضاع اقتصادی کنونی، با دستور ریاست ستاد از این پس نیز تمام کیت‌های جدید تولیدی، با قیمت تمام‌شده به وزارت بهداشت تحویل داده می‌شود و ستاد اجرایی بخشی از هزینه‌های آن را تقبل خواهد کرد. گفتمنی است روز سششنبه در مراسمی، خط تولید کیت‌های تشخیص فوری کرونا در مجموعه دارویی ستاد اجرایی به بهره‌برداری رسید و ایران را در جمع ۳ کشور دارای دانش و فناوری تولید این کیت‌ها در جهان قرار داد. استفاده از کیت‌های جدید بر خلاف کیت‌های بی‌سی‌اِی قبلی، نیاز به محیط آزمایشگاهی و حضور پزشک ندارد و به جای ۴۸ ساعت تنها ظرف ۱۵ تا ۲۰ دقیقه نتیجه تست ابتدای فرد به ویروس «کووید-۱۹» با ضریب دقت بالا و خطای پایین را مشخص می‌کند. همچنین به گفته مسوولان ستاد اجرایی فرمان امام، قیمت کیت‌های جدید ساخته‌شده، ۴۰ درصد ارزان‌تر از کیت‌های فعلی و نهایتاً ۲۰۰ هزار تومان است.

## احتمال تزریق گسترده واکسن ایرانی کرونا از مهر ۱۴۰۰

دبیر کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا ضمن تشریح جزئیات روند صدور مجوز کارآزمایی بالینی واکسن ایرانی کرونا گفت: ما اگر بخواهیم قول واکسنیاسیون جمعی را به مردم بدهیم احتمالاً مهرماه سال ۱۴۰۰ است. دکتر مصطفی قانعی با تأکید بر اینکه تاکنون هیچ واکسن ایرانی مجوز ورود به فاز انسانی را نگرفته است، گفت: اگر کد اخلاق هم بگیرند تا مجوزی از کسیناسیون جمعی برای فرد به مردم صادر نمی‌شود که سازمان غذا و دارو مجوز کار بالینی واکسن را صادر کند. کد اخلاق یکی از ضرورت‌های صدور مجوز است و اگر کمیته اخلاق کشوری کد و مجوزی ندهد، سازمان غذا و دارو مجوزی که برای کارآزمایی بالینی صادر نمی‌کند، وی افزود: تمام واکسن‌ها در مرحله «پره کلینیکل» یا قبل از بالینی قرار دارند و امید می‌رود حداقل ۴ واکسن بتوانند اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ فاز ۳ انسانی را آغاز کنند. قانعی درباره نحوه فراخون و جذب دواطلب برای کارآزمایی بالینی انسانی واکسن کرونا که پس از ایسنا گفت: هنوز مجوزی برای مطالعه انسانی صادر نشده است.

## ارزش تست PCR

## بسیار کوتاه‌مدت و موقت است

عضو کمیته اپیدمیولوژی ستاد فرماندهی مقابله با کرونا در تهران با بیان اینکه در این شرایط، توزیع و ترغیب مردم عادی برای انجام تست PCR و ایجاد این تقاضا در سطح جامعه کاملاً اشتباه است، گفت: حتی انجام این تست با هدف غربالگری در شرکت‌ها و سازمان‌ها نیز صحیح و اثربخش نیست، به خاطر اینکه ارزش تست PCR بسیار کوتاه‌مدت بوده و فقط وضعیت موجود فرد را از لحاظ وجود یا عدم وجود ویروس بیان می‌کند که آن هم موقت است، چراکه اولاً ممکن است پاسخ منفی کاذب باشد و دوماً اگر امروز منفی باشد، الزاماً به این معنا نیست که فرداً و روزهای آینده هم منفی است. دکتر حمید سوری در گفت‌وگو با ایسنا درباره موقتی بودن اثر تست PCR گفت: مثلاً فرض کنید از کل جمعیت ۲۵ هزار نفری دانشگاه تست بگیرند و ۱۰۰ نفر مثبت باشند، این‌جواب تنها زمانی ارزش دارد که همه این ۱۰۰ نفر و تماس‌های نزدیک آنها یعنی حدود ۶۰۰ نفر، از تماس افراد جدا شده و قرنطینه شوند در غیر این صورت انجام یکبار برای همیشه نبوده و باید هر بار و با مشاهده موارد جدید تکرار شود. این اپیدمیولوژیست انجام تست PCR انبوه را تنها برای گروه‌های پرخطر و شرایط اپیدمیولوژیک خاص مانند اوایل اپیدمی برای مصون نگه داشتن نقاط یک کشور مناسب دانست و گفت: به عنوان نمونه انجام این تست برای افریقاییان و افراد در تماس نزدیک با مبتلایان بویژه افراد در معرض خطر و دارای بیماری‌های زمینه‌ای راهکار مناسبی است.

## رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اعلام کرد کمبود ۳۰۰ هزار معلم در کشور

وزیر اسبق آموزش‌وپرورش و رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ۳۰۰ هزار معلم در کشور کم داریم، گفت: هر قدر برای آموزش‌وپرورش هزینه کنیم همانقدر دریافت می‌کنیم. معلم گران‌قیمت و گران‌سنگ، دانش آموز گران‌قیمت و گران‌سنگ تربیت می‌کند. حمیدرضا حاجی‌بابایی در یک برنامه تلویزیونی با بیان اینکه میانگین دنیا یک معلم به ازای هر ۱۹ دانش‌آموز است، اظهار کرد: ما در کشور ۳۰۰ هزار معلم کم داریم. البته شورایی عالی آموزش‌وپرورش می‌گوید ۲۰۰ هزار کمبود داریم. کلا ۶۴۰ هزار معلم داریم که سر کلاس درس می‌روند. وزیر بعد از بنده اعلام کرد معلم مازاد داریم! این نوع نگاه به معلم دلخپراست. وزیر اسبق آموزش‌وپرورش در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه در بودجه سال آینده، بودجه‌ای برای آموزش مجازی و مدرسه تلویزیونی خواهیم داشت، اظهار کرد: این موضوع در برنامه ششم توسعه آمده است. زمانی که وزیر آموزش‌وپرورش بودم ۱۵ درصد مدارس را هوشمند کردیم. هوشمندسازی مدارس از شیوه‌های مدرنی است که باید در مدارس انجام شود و نیاز امروز ما است.

## «وطن امروز» از تبعات اجرای ناقص طرح محدودیت‌های جدید

مقابله با موج سوم کرونا گزارش می‌دهد

# ترافیک بی‌تدبیری و کرونا

## رئیس کمیسیون بهداشت مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز»: شلوغی جاده‌ها و ترافیک، نتیجه بی‌توجهی به تعطیلی قطعی تهران و شهرهای قرمز است

**اسدالله خسروی**  
خبرنگار

ترافیک شدید و قفل شدن جاده‌های منتهی به شهرهای شمالی و دیگر شهرها نشان می‌دهد دولت در اعمال محدودیت‌های جدید کرونایی که قرار است از شنبه شکل اجرایی به خود بگیرد، موفقیت چندانی نخواهد داشت. به گزارش «وطن امروز»، پس از هشدارهای پی‌درپی کارشناس بهداشت مبنی بر تعطیلی مطلق تهران و برخی مراکز استان‌ها با هدف قطع زنجیره انتقال ویروس کرونا، بالاخره ستاد مقابله با کرونا در جلسه فوق‌العاده برنامه‌های شبه‌تعطیلی خود را اعلام کرد که در این برنامه تأکید شده است ورود و خروج به شهرهای با وضعیت قرمز و تردد درون‌شهری از ساعت ۲۱ تا ۴ صبح ممنوع شود. تصمیم بر تعطیلی خیلی از مشاغل و ایجاد محدودیت‌های ترددی در هدف ماندن مردم در خانه و فرار از سفر و دورهمی‌ها در حالی است که خیلی‌ها با شنیدن اعمال محدودیت ترددها از روز شنبه، باز سفر بسستند و بدون هیچ محدودیتی راهی شهرها و دیار خود شدند. ترافیک شدید جاده‌ها نشان می‌دهد تأکید کارشناسان بهداشت مبنی بر تعطیلی مطلق یا فرقی ندهد برخی شهرها برای جلوگیری از خروج مردم از خانه و شهر بوده است نه اینکه با ایجاد محدودیت‌ها، چند روز قبل از اجرای آن به مردم فرصت خارج شدن از شهر داده شود. نظر کارشناسان درباره تصمیم‌گیری غلط دولت در اعلام زمان اجرای محدودیت‌ها باعث شده تا خیلی‌ها طی ۴ روز فرصت، خود را برای سفر آماده کنند. البته رئیس‌جمهور دیروز در جمع هیأت دولت، کل تعطیلی را زیر سؤال برد و گفت: تعطیلی‌ها و محدودیت‌های شدید، راحل اصلی مشکل کرونا نیست. مشکل کرونا صرفاً از طریق تغییر سبک زندگی به وجود خواهد آمد، یعنی مردم اگر سبک زندگی خودشان را همراه با اجرائی پروتکل‌های بهداشتی، فاصله‌های فیزیکی، عدم رفت‌وآمدهای خانوادگی، عدم حضور در مراسم عزا و شادی، عدم شرکت در مناسک دینی، مذهبی و ملی تغییر ندهند با تعطیلی، کرونا به همین صورت خواهد بود و تغییر چندانی نخواهد کرد. وی افزود: تعطیلی تنها به عنوان یک اعلام هشدار شدید در جامعه است، برای این است که ما به یک انضباط دقیق اجتماعی بازگردیم و این انضباط دقیق اجتماعی است که می‌تواند مقابله اصلی با کرونا باشد و الا همین الان آمار و ارقام نشان می‌دهد که ۵۱ درصد ابتلاها به دلیل رفت‌وآمدهای خانوادگی است. اگر در ۲ هفته‌ای که تعطیل می‌شود و محدودیت‌های شدید برقرار می‌شود به همان نسبت رفت‌وآمدهای خانوادگی بیشتر شود، خیابان ۵۱ درصد می‌شود تمام ترافیک دولت و غیردولتی که بالای ۱۵ نفر است، نباید تشکیل شود. این دستورالعمل و چارچوبی است که وزارت بهداشت تدوین کرده و در قرارگاه مورد بررسی قرار گرفته است و در ستاد ملی کرونا تصویب شده، بنابراین به عنوان یک قانون و مسأله‌ای در حد قانون است، زیرا جزو مصوبات شورای عالی امنیت ملی است و حکم قانون دارد و همه کشور باید مقررات را اجرا کنند. همه مقررات دیروز ابلاغ شد و همه بخش‌ها مشخص شدند و همه آنها باید اجرا شود.

اظهارات رئیس‌جمهوری مبنی بر عدم رفت‌وآمدهای خانوادگی و حضور نیافتن در مراسمات در روزهای کرونایی در حالی مطرح است که رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی ضمن انتقاد از برنامه‌ریزی دولت در اعلام زمان مشخص برای آغاز محدودیت ترددها و ایجاد فرصت برای برخی‌ها که اکنون در حال مسافرت هستند، گفت: اولاً باید به مردم عزیز بگویم این بیماری را نباید شوخی گرفت، افراد برای حفظ سلامت خود و دیگران

## [ ۱۳۴۳۱ مبتلا و ۴۸۰ فوتی جدید کرونا ]

رشد روزافزون آمار مبتلایان به بیماری «کووید-۱۹» در حالی است که به گفته مسوولان بیمارستانی، ظرفیت تخت‌های کرونایی پر است واز سایر بخش‌ها برای بستری بیماران کرونایی استفاده می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، سخنگوی وزارت بهداشت دیروز آخرین آمار مبتلایان و جان‌باختگان ناشی از «کووید-۱۹» در کشور را اعلام کرد.
سیماسادات لاری گفت: از ظهر روز سه‌شنبه تا ظهر امروز و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۱۲ هزار و ۴۲۱ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۲ هزار و ۸۲۷ نفر از آنها بستری شدند. وی افزود: مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۸۰۱ هزار و ۸۹۴ نفر رسید. لاری گفت: متأسفانه طی این مدت ۴۸۰ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۴۲ هزار و ۹۴۱ نفر رسید. سخنگوی وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون ۵۷۶ هزار و ۹۸۳ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. وی افزود: ۵۷۱۲ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

**آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا در ۲ هفته اخیر**

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۱۹ آبان	۱۰۶۶۳	۴۵۸	۳۵۷۴	۵۳۱۲
۲۰ آبان	۱۰۳۳۹	۴۵۳	۳۰۸۸	۵۰۵۳
۲۱ آبان	۱۱۷۸۰	۴۶۲	۳۳۳۹	۵۴۱۱
۲۲ آبان	۱۱۵۱۷	۴۵۷	۳۱۴۹	۵۴۶۱
۲۳ آبان	۱۱۳۳۷	۴۶۱	۲۹۶۷	۵۰۸۶
۲۴ آبان	۱۱۲۰۳	۴۵۲	۲۵۰۹	۶۱۰۵
۲۵ آبان	۱۲۵۴۳	۴۵۹	۲۵۴۴	۶۰۷۱
۲۶ آبان	۱۳۰۵۳	۴۸۶	۳۱۳۳	۵۸۸۱
۲۷ آبان	۱۳۳۵۲	۴۸۲	۳۰۷۹	۶۰۷۵
۲۸ آبان	۱۳۴۳۱	۴۸۰	۲۸۳۷	۶۲۰۹

### وزیر آموزش و پرورش: شبکه «شاد» هنوز با مشکلاتی همراه است



وزیر آموزش‌وپرورش گفت: مشکلات شبکه آموزشی دانش‌آموزان(شاد) هنوز هست اما رو به نزول است. به گزارش فارس، محسن حاجی‌میرزایی در حاشیه جلسه هیأت دولت اظهار کرد: مشکلات شبکه آموزشی دانش‌آموزان(شاد) هنوز هست اما رو به نزول است. وی ادامه داد: بیشترین مشکل در انتقال و دریافت اطلاعات است و دانش‌آموزان و معلمان در برخی ساعات روز با مشکل مواجه هستند.



بستری در هر یک از شهرها تعیین می‌شود. به این ترتیب که در شهرهای زرد ۴ نفر بستری به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر، در شهرهای نارنجی ۶ نفر بستری به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر و در شهرهای قرمز نیز ۱۰ نفر بستری به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر در نظر گرفته شده است. وی افزود: در این طرح محدودیت‌ها برای حوزه‌های آموزشی، فرهنگی، اجتماعی و ترددها در نظر گرفته شده که هر یک الزامات ویژه‌ای دارد، به شکلی که ادارات در شهرهای زرد و دستگاه‌های اصلی ارائه خدمات ضروری به فعالیت خود ادامه می‌دهند و در راستای ارائه خدمات ضروری، پرسنل آنها به صورت کامل حضور دارند و سایر ادارات نیز یک‌سوم نیروهای‌شان در محل کار حاضر خواهند بود. همچنین در حوزه اصناف نیز از تذکر تا پلمب پیش‌بینی شده است. در حوزه آموزشی از تذکر تا انقصال از خدمات به اضافه جریمه برای آموزشگاه‌های خصوصی در نظر گرفته شده است. در حوزه ترددها نیز برای عدم رعایت، اعمال جریمه ۵۰۰ هزار تومانی برای شهرهای نارنجی و جریمه یک میلیون تومانی برای شهرهای قرمز در نظر گرفته شده است. وی تأکید کرد: نکته قابل توجه این است که این جریمه‌ها هر ۲۴ ساعت یکبار که پلاک از طریق دوربین و پلیس مشاهده شود، به عنوان مشاغل اجرایی طرح اعمال خواهد شد.

### فهرست مشاغل گروه یک (مشاغل ضروری) که در هیچ یک از وضعیت‌های سه‌گانه تعطیل نمی‌شوند

کارخانه‌های تولیدی، مراکز صنعتی و معدنی، کشاورزی، شلات و خدمات وابسته
مراکز زیرساختی و حیاتی
حمل‌ونقل عمومی کالا و فرود مسافر شهری شامل ریلی، هوایی، جاده‌ای و دریایی
حمل‌ونقل عمومی درون شهری
ادارات و مراکز نظامی، انتظامی و امنیتی، امدادی و ستادی
فروشگاه‌های زنجیره‌ای، سوپرمارکت، میوه‌فروشی‌ها و سبزی‌فروشی‌ها، میادین میوه و تره‌بار
مراکز تولید، نگهداری، توزیع و فروش محصولات غذایی و خدمات وابسته
مراکز تولید و عرضه فرآورده‌های لبنی و نانوایی (تولید فرآورده‌های نانوایی)
مراکز بهداشتی، درمانی، امدادی، اورژانس و تأمین ابولباس دولتی و خصوصی
داروخانه‌ها، مراکز و فروشگاه‌های دامپزشکی، بخش دارو، عطاری و داروهای سنتی
مراکز تهیه، تولید و توزیع مواد غذایی آماده و بیرون‌بر
خدمات ابرانورهای ارتباطی، خدمات الکترونیک و فعالیت‌های بستنی
شرکت‌های خدمات اینترنتی(اعم از تأمین‌کنندگان اینترنت، فروشگاه‌های اینترنتی و شرکت‌های خدماتی مبتنی بر اینترنت)
رسانه‌های مکتوب و برخط و مشاغل مشابه
مراکز نگهداری و خدماتی سالمندان، معلولان، جانبازان، مراکز توان‌بخشی و مراقبتی و آسایشگاه‌ها
تعمیرگاه‌های انواع خودرو، لوازم خانگی، الکترونیک و الکترونیک
فروشگاه‌های انواع قطعات و لوازم یدکی
فروشگاه‌های انواع مصالح ساختمانی و آهن‌آلات
کارگاه‌های صنعتی (مانند جوشکاری و تراشکاری و مشابه آن)
چایخانه‌ها
خشکشویی‌ها
آرستگاه‌ها

انتخاب شد و جایزه مصطفی را دریافت کرد.

او به پاس موفقیت‌های خود در «ارزیابی بالینی واکسن‌های سرطان بر پایه mRNA که به صورت فردی و متناسب با نوع جهش در سلول‌های بیمار مبتلا به سرطان طراحی شده» برگزیده جایزه مصطفی(ص) ۲۰۱۹ در زمینه علم و فناوری زیستی و پزشکی شد.

اوگور شاهین در سوابق خود ذکر می‌کند قبل از اینکه کرونا شیوع پیدا کند و قبل از اینکه به دلیل ساخت واکسن کرونا شهرت جهانی پیدا کند، ایران به او احترام گذاشته و به او جایزه داده است. این امر نشان می‌دهد ایران در شناسایی دانشمندان خوب و ارائه جایزه به آنها در سطح بین‌المللی درست عمل می‌کند.

■ **لطفاً درباره نحوه عملکرد واکسن کرونایی که پروفیسور اوگور شاهین طراحی کرده توضیح بفرمایید.**

اول از همه بر این نکته تأکید کنم که نباید فراموش کرد که ذهن، خلاقیت و دست توانای یک دانشمند مسلمان توانسته چنین ابتکاری را خلق کند. این افتخار است که در دورانی که همه‌ا از تضاد علم و دین در بحران کرونا حرف می‌زدند، یک دانشمند مسلمان که با افتخار مدال منقش به نام رسول‌الله را دریافت کرده، توانسته اینچنین تولید مهمی داشته باشد.

اما درباره نحوه کاری که این واکسن انجام می‌دهد باید گفت اوگور شاهین بیش از یک دهه است روی موضوع مهمی کار می‌کند که آن پلنترم واکسن سرطان است و تمام زحماتی که کشیده در این حوزه بوده است اما او بعد از شیوع ویروس کرونا، از همین زیرساخت برای ساخت واکسن کرونا استفاده کرد.

بر مبنای این زیرساخت، سلول‌های دفاعی بدن از نوع لنفوسیت نوع T که نقش جدی در دفاع بدن ایفا می‌کنند، آموزش می‌بینند علیه یک میکروارگانیسم یا سلول وارد جنگ می‌شوند. در واقع اوگور شاهین طی یک دهه کار تحقیقاتی این زیرساخت را فراهم کرده بود و پاندمی کرونا فرصتی شد تا از آن برای ساخت واکسن کرونا استفاده کند. او نخستین کسی است که واکسن کرونا بر پایه mRNA ساخته و وارد عرصه واکسن در دنیا کرده است. تاکنون واکسنی نداشتیم که بر پایه mRNA علیه یک ویروس و در واکسنیاسیون ساخته شود.

در حال حاضر و به‌سرعت اتفاق خاصی با اعمال این محدودیت نمی‌افتد، البته با ترددهایی که بنده در سطح شهر داشتم در مشاهداتم تعداد اندکی مغازه و کسب‌وکار دیدم که پس از این ساعت اعلام شده تعطیل بودند ولی امیدوارم این محدودیت‌های جدید که از شنبه آغاز می‌شود با جدیت بیشتری اجرا شود. وی با اشاره به فیلم‌های منتشرشده در فضای مجازی که نشانگر موج سفرها به سمت شمال کشور بود، تصریح کرد: دیشب در جاده‌های منتهی به شمال به شکل معجزه‌آسا انسان می‌دیدیم، تصور نمی‌کردیم مردم تا این اندازه برای تنظیم مسافرت‌های‌شان پیش از اعمال محدودیت‌ها برنامه‌ریزی داشته باشند.

■ **اعمال جریمه یک میلیون تومانی خروج خودروها از شهرهای قرمز؛ هر ۲۴ ساعت یکبار**

در پی اعمال محدودیت‌های جدید هشدارهای لازم به مردم برای رعایت دستورالعمل‌های طرح ارائه شده است. دبیر کمیته اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت کرونا گفت:اعمال جریمه یک میلیون تومانی برای خروج خودروهای با پلاک بومی از شهرهای قرمز هر ۲۴ ساعت یکبار در صورت مشاهده پلیس یا دوربین‌ها انجام خواهد شد. دبیر قاسمی در تشریح جزئیات اعمال محدودیت‌ها در طرح جدید ستاد ملی مقابله با کرونا که از روز شنبه یکم آذرماه اجرایی می‌شود، گفت: در طرح جدید مجوز اصلی شهرها هستند که به ۳ گروه شهرهای زرد، نارنجی و قرمز تقسیم می‌شوند. این دسته‌بندی بر اساس شاخص

**گفت‌وگوی «وطن امروز» با سیدعلی عمرانی، مدیر اجرایی بنیاد مصطفی (ص)**

## دنیا چشم انتظار دستاورد دانشمند مسلمان

**دوچپه‌وله: به جرأت می‌توان گفت جایزه مصطفی (ص) قبل از هر نهادی، دکتر اوگور شاهین را شناخته و از وی تقدیر کرده است**

محوریت اصلی جایزه

مصطفی(ص) «شناسایی و معرفی برترین‌های علم و فناوری جهان اسلام» بوده و محدود پوشش آن مسلمانان جهان و اتباع کشورهای اسلامی را شامل می‌شود. اهداف این جایزه «فزایش سطح همکاری و هم‌افزایی در حوزه علم و فناوری با تأکید بر فناوری‌های پیشرفته»، «مینه‌سازی برای رشد و شکوفایی جوامع بشری با تمرکز روی کشورهای اسلامی»، «ایجاد فضای همکاری و تعامل بین متخصصان و دانشمندان» و «معرفی جایزه به عنوان یکی از نمانده‌ای مهم شایستگی و برتری علمی در سطح جهان» است.

■ **جایزه‌ای که به برگزیدگان داده می‌شود، دقیقاً چیست؟**
جایزه در هر حوزه شامل «مسال مصطفی(ص)»، «لوح تقدیر» و «هدیه ویژه معادل ۵۰۰ هزار دلار» است که از محل وقف علم و فناوری و توسط اعضای جامعه‌خادم‌المصطفی(ص) به عنوان پیشگامان وقف علم و فناوری تأمین می‌شود.

■ **روند اجرایی این جایزه و انتخاب برگزیدگان چگونه است؟**
شاخص‌های داوری این جایزه‌ارزیابی اثر و تأثیر آن و پیشینه صاحب اثر است و داوری نیز در گروه‌ها و کارگروه‌های تخصصی به منظور بررسی اولیه، ارزیابی اولیه، داوری جمعی، انتخاب نهایی و معرفی نامزدهای نهایی انجام می‌شود.
جایزه مصطفی(ص) در حوزه‌های «علم و فناوری ارتباطات و اطلاعات»، «علم و فناوری زیستی و پزشکی» و «علم و فناوری نانو» اعطا می‌شود. شرط اعطای جایزه در این حوزه‌ها این است که دانشمند، برجسته و دارای اثر مهمی بوده و تأثیر اثر وی مشهود باشد و این فرد تابعیت یکی از ۵۷ کشور اسلامی را